1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 98/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 29 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: ông Phạm Tồn.

Các Thẩm phán: ông Nguyễn Tấn Long và bà Trần Thị Kim Liên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 91/2023/HC-ST  ngày 26

tháng 7 năm 2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Nam bị kháng cáo như sau:

Ngày 07/8/2023, nguyên đơn ông Lê Minh K kháng cáo toàn bộ bản án sơ

thẩm đề nghị tòa án cấp phúc thẩm xem xét lại toàn bộ nội dung vụ án.

XÉT THẤY:

Ngày 26/1/2024, tại phiên tòa phúc thẩm mở lần thứ nhất, Tòa án

nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng đã tống đạt hợp lệ các văn bản tố tụng đến

các đương sự; tại phiên tòa này, người khởi kiện đồng thời là người kháng

cáo và một số người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan vắng mặt không lý

do; theo đề nghị của Kiểm sát viên tham gia phiên tòa, Hội đồng xét xử

thảo luận và quyết định hoãn phiên tòa.

Ngày 29/3/2024, tại phiên tòa phúc thẩm mở lần thứ hai, Tòa án nhân

dân cấp cao tại Đà Nẵng đã tống đạt hợp lệ các văn bản tố tụng đến các

đương sự; tại phiên tòa này, người khởi kiện đồng thời là người kháng cáo

vắng mặt không lý do; người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người

khởi kiện có đơn xin hoãn phiên tòa vì lý do bận tham gia phiên tòa khác;

người bị kiện có đơn xin xét xử vắng mặt; người bảo vệ quyền và lợi ích

hợp pháp của người bị kiện có mặt; người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan

có đơn xin xét xử vắng mặt và một số đương sự khác vắng mặt không lý do.

Căn cứ vào điểm a khoản 2 Điều 225, điểm d khoản 1 Điều 229 và

khoản 5 Điều 241 của Bộ luật tố tụng hành chính,

2

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 397/2023/TLPT-HC

ngày 08 tháng 12 năm 2023 về việc: “Khiếu kiện quyết định hành chính về lĩnh

vực lâm nghiệp và yêu cầu bồi thường thiệt hại”, giữa:

- Người khởi kiện: ông Lê Minh K, sinh năm 1992; địa chỉ: thôn 1, xã T,

huyện T1, tỉnh Quảng Nam. Vắng mặt.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: ông Bùi Bá D, luật sư Văn

phòng Luật sư H thuộc Đoàn Luật sư tỉnh Quảng Nam. Địa chỉ: 43 đường N,

thành phố T2, tỉnh Quảng Nam. Vắng mặt, có đơn xin hoãn phiên tòa.

- Người bị kiện: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện T1; địa chỉ: số 81

đường H1, thị trấn T3, huyện T1, tỉnh Quảng Nam.

Người đại diện theo ủy quyền: ông Nguyễn Hùng A – Phó chủ tịch. Có

đơn đề nghị xét xử vắng mặt.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp:

1. Ông Mai H2 - Phó trưởng Phòng tư pháp huyện T1, tỉnh Quảng Nam.

Có mặt.

2. Ông Võ Vi N – Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

T1, tỉnh Quảng Nam. Có mặt.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Đặng Công T4, sinh năm 1992; địa chỉ: thôn 4, xã T5, huyện T1,

tỉnh Quảng Nam. Vắng mặt.

2. Ông Lê Văn C, sinh năm 1991; địa chỉ: thôn 3, xã T, huyện T1, tỉnh

Quảng Nam. Vắng mặt.

3. UBND xã T5, huyện T1, tỉnh Quảng Nam.

Người đại diện theo ủy quyền: ông Phùng Văn H – Cán bộ Tư pháp, ông

Lê Văn L2 – Cán bộ địa chính, xây dựng UBND xã T5, huyện T1, tỉnh Quảng

Nam. Có mặt.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 91/2023/HC-ST  ngày 26 tháng 7 năm 2023

của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Nam có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3. Ông Lê Minh K phải chịu 300.000 (ba trăm nghìn) đồng án phí dân sự

phúc thẩm nhưng được đối trừ vào tiền tạm ứng án phí đã nộp tại Biên lai thu

tiền số 0000510 ngày 15/8/2023 (do bà Lê Thị Trà G nộp thay) của Cục Thi

3

hành án dân sự tỉnh Quảng Nam.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- TAND tối cao;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Quảng Nam;

- VKSND tỉnh Quảng Nam;

- Cục THADS tỉnh Quảng Nam;

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu: HSVA, PHCTP, LT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Phạm Tồn